
  
3^ Settore Lavori Pubblici Patrimonio Infrastrutture – Servizio Viabilità

ORD. N. 156/06-07 fasc. 03/2025                                                                                       Rubiera, li  03/12/2025      

OGGETTO:DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO
CON  RESTRINGIMENTO  DI  CARREGGIATA  IN  VIA  MOZART,  PER  SCAVI
DAL 04/12 AL 14/12/2025 PER LE 24 ORE 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

RILEVATA  la   propria   competenza  ai   sensi   degli   artt.   107  e   109  del   Testo Unico delle  leggi
sull’ordinamento  degli   Enti  Locali,   approvato  con  D. Lgs. 18  agosto  2001  n. 267  e  successive
modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il  Decreto Sindacale  Prot. Gen. n.18452/03-04 del 29 novembre 2024, atto di attribuzione
all’Ing. Sossio Paone  all’incarico di “Istruttore direttivo tecnico”, Area dei funzionari/EQ, Responsabile del
3° Settore “Lavori Pubblici, Patrimonio e Infrastrutture”, dal 1 dicembre 2024; 

VISTA LA RICHIESTA di occupazione Pt. 17524 DEL 29/10/25  e la successiva richiesta di  PROROGA  Pt.
19557-25 pervenuta  da  Elecnor  SAU  ditta  incaricata  da  E-Distribuzione  con  Prot.  17500-25  come
responsabile dei lavori nell’immobile sito in via Mozart;

CONSIDERATO  che,  in  relazione  alle  modalità  di  esecuzione dell’intervento  che  necessita  di  un  Mezzi
escavatori e autocarri viste ed alle caratteristiche dell'area di circolazione, per l’esecuzione dei lavori,   si
prevede di istituire  divieto di sosta in  via Mozart, per scavi con  restringimento di carreggiata con senso di
marcia alternato, dalle 08:00 alle 18:00. 

RITENUTO  che  i  provvedimenti  temporanei  indicati,  siano  mantenuti  limitatamente  al  tempo  utile
necessario per l’esecuzione dell’intervento di cui trattasi;
                                                                                                                                                                                                
SENTITO in  merito il  Corpo Unico Intercomunale di  Polizia Municipale Tresinaro – Secchia,  Distretto di
Rubiera;

VISTI gli artt. 5, 7 e 21 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 30 aprile
1992;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495 del 16 dicembre 1992;

O R D I N A

DIVIETO  DI  SOSTA  CON  RIMOZIONE  FORZATA,  ISTITUZIONE  SENSO  UNICO  ALTERNATO  CON
RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA IN VIA MOZART, PER SCAVI DAL 04/12 AL 14/12/2025 PER
LE 24 ORE 

SI PRECISA INOLTRE CHE: l'orario di occupazione è strettamente collegato all’orario in cui saranno attive le
operazioni è 08:00 – 18:00.

1. Sarà compito dell'impresa richiedente esporre la cartellonistica indicativa in cui si comunica la
necessità di chiusura ed occupazione dello spazio, ad inizio e fine strada indicanti il periodo di
chiusura almeno 48 ore prima;

Email:    lavoripubblici  @comune.rubiera.re.it   pec:  comune.rubiera@postecert.it tel.  0522/622211
www.comune.rubiera.re.it  -  sede: Via Emilia Est 5, 42048 Rubiera (RE) - P. IVA 00441270352

mailto:comune.rubiera@postecert.it
mailto:tiziatiziani@comune.rubiera.re.it


  
3^ Settore Lavori Pubblici Patrimonio Infrastrutture – Servizio Viabilità

2. Al  termine  dell’esecuzione  dell'attività  dovrà  essere  ripristinata  la  regolare  circolazione
nell'area interessata;

3. Le seguenti prescrizioni sono per la Ditta che effettuerà i lavori  :                
a) ln rispetto di quanto previsto dall’art. 21 del vigente Nuovo Codice della Strada approvato
con D.L. n. 285 del 30.04.1992, dall’art.  30 e seguenti del Regolamento di esecuzione e di
attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e dal D.M. del 10.07.2002 “Disciplinare
tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo”;
b) dovrà provvedere ad una adeguata regolamentazione della circolazione ed all’apposizione
della necessaria segnaletica nelle aree di circolazione di cui sopra, conformemente a quanto
previsto  dal  vigente  Codice  della  Strada  (D.L.  n.  285  del  30.04.1992)  e  Regolamento  di
esecuzione e di attuazione (D.P.R. n. 495 del 16.12.1992) e dovrà garantire, tramite proprio
personale,  la  sicurezza  del  transito  e  la  pubblica  incolumità,  tenendo  indenne
l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità in ordine ad eventuali danni a persone o
cose che dovessero verificarsi comunque in dipendenza dell’attività di cui trattasi;
c) dovrà adottare tutte le cautele atte a rimuovere ogni pericolo di danno a persone ed a cose.
Dovranno,  altresì  trovare  applicazione  tutti  gli  obblighi  derivanti  dal  D.Lgs.  n.81  del
09/04/2008  (tutela  della  salute  e  della  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro)  e  successive
modificazioni e integrazioni;
Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio online del
Comune di Rubiera, www.comune.rubiera.re.it;

4. L’invio della presente ordinanza al Corpo Unico Intercomunale di Polizia Municipale
Tresinaro - Secchia, Distretto di Rubiera;

5.  All’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia Stradale di cui
all’art. 12 del vigente Codice della Strada.

S I  R E N D E  N O T O   

Che il  Responsabile  del  Procedimento ai  sensi  dell’art.  5  della  legge 241/1990 cui  rivolgersi  e
chiedere informazioni in caso di bisogno è il Responsabile del 3° Settore ing. Sossio Paone;

Che  a  norma  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  n.241/1990,   avverso  la  presente  Ordinanza,
chiunque  vi  abbia  interesse  potrà,  ai  sensi  della  Legge  n.  1034/1971,  presentare  ricorso
giurisdizionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale,
ovvero ricorso straordinario al Capo della Stato, ai sensi del D.P.R. 1119/1971, entro 120 giorni
dalla pubblicazione.                                                                                                          

                                                                            Il  Responsabile del 3°Settore
                                                                                                                Ing. Sossio Paone   

Email:    lavoripubblici  @comune.rubiera.re.it   pec:  comune.rubiera@postecert.it tel.  0522/622211
www.comune.rubiera.re.it  -  sede: Via Emilia Est 5, 42048 Rubiera (RE) - P. IVA 00441270352

Il presente documento è sottoscritto
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs 82/2005

http://www.comune.rubiera.re.it/
mailto:comune.rubiera@postecert.it
mailto:tiziatiziani@comune.rubiera.re.it

	ORD. N. 156/06-07 fasc. 03/2025 Rubiera, li 03/12/2025
	SENTITO in merito il Corpo Unico Intercomunale di Polizia Municipale Tresinaro – Secchia, Distretto di Rubiera;
	VISTI gli artt. 5, 7 e 21 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 30 aprile 1992;

	O R D I N A
	SI RENDE NOTO


